
fS I TEPLÁRNY BRNO Instalace FVE na zdrojích V. etapa - dodatek č. 2

4% 4% ^ 4%
tayllorcox tayKorcox tayliorcox tayllorcox Cayllórcox

(saioot iso?7ooi soMOoii isosooor



r Protokol o změně díla Změnový list č. 3

Předmět díla: 
Objednatel: 
Zhotovitel: 
TĎS:
Projektant:

Výstavba FVE+rekonstrukce hromosvodu LZ V ETAPA
Teplárny Brno a s.
Fulgur s.r.o., Antala Staška 11, Brno 613 00 
neobsazen
Fulgur s.r.o., Antala Staška 11, Brno 613 00

Popis změn:
ZL3- úprava výkonu, optimalizace FVE LZ Olbrachtovo nám, rozšíření přenosu signálu, zrušeni položky 
za licenci do SCAOA, Revize el.měr. rozvaděčů, rozšíření rekonstrukce BS o zemní práce, položky PD, 
Smluvní strany tímto uzavírají dodatek č.2 z důvodu požadavku SLZ na dodržení vzdálenosti 2 m volného prostoru pro 
instalaci stavebního lešení v případě opravy komínu na LZ Olbrachtova 10a, byla nutná změna orientace umístěni a snížení 
počtu FV panelů a odpojovačů, tímto dochází í ke změně nosné konstrukce pro FV panely. Z důvodu zastíněni FV panelů 
okolními stromy je doporučeno tyto osadit 13 ks optimizérů s řídící jednotkou, pro optimální výkon FVE, v této souvislostí bylo 
nutné zpracovat změny v PD tohoto LZ Z důvodu požadavku VCP na rozšíření přenosu o dva nové signály, zapnuti a vypnuti 
střidače v případě přetoků, bylo na všech LZ nutné toto konzultovat se subdodavatelem a navýšit rozpočet. Bylo zjištěno, že 
nebude nutná licence SMA do SCADA systému, položka je odečtena ze všech ZL u všech LZ. Dále bylo zjištěno, že u 4 LZ 
[bude nutné zpracovat revizní zprávu elektromérových rozvaděčů, jako další položka ZL.

Výsledkem jsou rozpočty - ZL3-1 až ZL3-10, které obsahují realizované práce ve výši 9 400 172,- Kč bez DPH.

>«
c•o
E
N
O
«(5'

■oo

Změnu vyvolal: 
Jedná se o změnu 

(zaškrtnout)

objednatel a jiné okolnosti

zúžení předmětu díla. kterou se snižuje cena díla
rozšíření předmětu díla. kterou se zvyšuje cena díla 

Změny dle § 222/4 ZZVZ 

Způsob projekčního řešení změny.

(zaškrtnout) ^ zápis do SD (deníku změn)
dodatek k PD

dokumentace skut provedeni 

jiné

JS
V
XV
cttu
O
o'<5*
■o

[oceněni změny předložil; Zhotovitel 
náklady na změnu bez DPH 
Výše DPH sazba: ^

náklady na změnu v ZL č. 3 vč. DPH 
Cena díla bez DPH (dleD1)

21%

Cena dila bez DPH (dle D2 a ZL č. 3 a 4) 
Cena díla dle SOD+ŽL č. 3 vč. DPH~ ~

Cenový nárůst za Změnový list č. 3 bez DPH
168 848 1,61%

35 458
204 306

10 516 026
10 862 230
13 143 298

c* ‘O' S

WO

Méněprace celkem beFOPÍH 
Vícepráce celkem bez^PH

-687 704
865 059
177 355

-6,54%
8,23%
1,69%

Termín realizace změny:
Vliv změny na termín dokončeni dila:

08-8/2024
ano

Změnu odsouhlasil: datum 1
Zhotovitel (stavbyvedoucí): -t. z 1. 1

Zhotovitel (statutární zástupce):
TDS:
Projektant:

1

Objednatel. -t /- X, 1
Rozpočty ke Změnovému listu č. 3:
ZL3-1 až 10

c•(O(O

o(O•oo

přílohy

■ ‘v..



Protokol o změně díla Změnový list č. 4

Předmět díla;
Objednatel:
Zhotovitel:
TDS;
Projektant:

Výstavba FVE+rekonstrukce hromosvodu LZ V ETAPA

Teplárny Brno a.s.
Fulgur s.r.o., Antala Staška 11, Brno 613 00
neobsazen
Fulgur s.r.o., Antala Staška 11, Brno 613 00

Popis změn:
ZL4 - Rozšířeni rekonstrukce BS o zemni práce.

Smluvní strany tímto uzavírají dodatek č.2. 2 důvodu nevyhovujících hodnot zemního přechodového odporu všech 
bleskosvodových soustav LZ bylo nutné rozšířit rekonstrukci BS o zemní práce, jejich komponenty, zpracováni PD, řízeni na 
Majetkovém odboru MB. V návaznosti na uvedené zmény požadujeme prodloužení termínu dokončení díla a změnu ceny díla 
LZ V ETAPA, na 31.8.2024.

Výsledkem jsou rozpočty - ZL4 -1-10. které obsahují realizované práce ve výši 1 462 057,- Kč bez DPH.

Změnu vyvolal: objednatel a jiné okolnosti

Jedná se o změnu: zúženi předmětu díla. kterou se snižuje cena díla
>0)

c><D

E

(zaškrtnout) rozšířeni předmětu díla, kterou se zvyšuje cena díla X

Změny dle § 222/4 ZZVZ X

o Způsob projekčního řešení změny:
.2,

(zaškrtnout) zápis do SD (deníku změn)
•o'3 r dodatek k PD

dokumentace skut.provedeni
j- - - - - -

X

jiné X

'■5
>«
c0>
u
o

•Si.'ro*
■o•3

ocenění zmény předložil; Zhotovitel 

náklady na změnu bez DPH 

Výše DPH sazba:

náklady na změnu v ZL č. 3 vč. DPH 

Cena díla bez DPH (dle Dl)

Cena díla bez DPH (dle D2 a ZL č. 3 a 4) 

Cena díla dle SOD+ZL č.3, 4 vč. DPH

21%

Cenový nárůst za Změnový list č. 4 bez DPH

177 355 1,69%

37 245

214 600

10 516 026

10 862 230

13 143 298

C09 5 N

■o cíl W

i

0)

Méněpráce celkem bez DPH 

Vícepráce celkem bez DPH 

Hodnota změny celkem za ZL č. 4

-141 569

310 417

168 848

-1,35%

2,95%

,^'1.61%

Termín realizace změny;

Vliv změny na termín dokončení díla:

08-8/2024

ano

E
N

'E
9)
<n-2
JZ
3
O
(A

TJ
O

Změnu odsouhlasil: datum

Zhotovitel (stavbyvedoucí);
. ’ č .^1 ■

Zhotovitel (statutární zástupce): :>c. ‘ 2<ř

TDS:

Projektant: ^ n

Objednatel: 11. 2..-

přílohy
Rozpočty ke Změnovému listu č. 3; 
ZL4-1 až 10

podpis


